tipliciter consequatur, et vitae aeternae

particeps effici merealur. Bene valete.

Data Maguntiae m nonas septembris,

per manus Petri diaconi bibliothecarii et

cancellarii sanctae apostolicae sedis, anno

domini Leonis noni papae primo, indi-

ctione tenia.

Dal. die 3 septembris anno Domini 1049,

ponlif. Leonis anno i.

vin.

Privìlegium
ì
quo canonicis Ecclesiae Viniu

-

nensis omnes eorum possessiones confir-

mantur (i).

SUMMARIUM

Causae concessionis. — Confirmatio et cor-

roboratio praebendarum omnium ad ca-

nonicos S. Mariae Virdun. spectanliutn. —
Enumeratio rerum dictas praebendas con-

stituentium.— Anathema in violatores pri-

vilegii huìus.

Leo episcopio servus servorum Dei, Rolmiro primice-

rio canonicae Sanctae Mariae principalis Ecclesiae

Virduneasis, alque Warmundo decano, et per eos

caeteris canonicis lam praesentibus quam futuris,

perpeluam in Domino salulem.

Olficii nostri est miseriis etcalamitatibus

condescendere, et auxilium, quod valemus

impendere: quia, si in nobis, unde proce-

dere debet exemplum pietatis, pietas non

invenitur, in quo inveniri debeat, nescitur.

Redeuntibus igitur nobis aRemense synodo,

contigit Virduni bospitari, et non laetari,

sed potius lacrymari. Respeximus enim
crudele urbis excidium, quale nullus possit

non dolere hominum. Etenim tyrannorum

ingressa civitatem saevitia, totam diruit

per dira incendia, qui ignis nec ipsi eccle-

siae Sanctae Mariae pepercit, sed passim

et ubique dominans conflagravit: ex qua
conflagratione inopinato superveniente, in-

slrumenta etiam cartarum vestrarum prae-

(1) Ex Archetypo Ecclesiae Virdun. ediditMa-
billon. in appendice supplementi librorum De Re
diplomatica.

Kuumeratio
rerum dictas

praebendas

constiluen-

lium.

remaneret. Quapropter lacrymabiliter om- confirmatio

nes ad vestigia nostra prostrati, nostrae L prebenda"

apostolicae auctoritatis privilegium vobis ™m omnium
1

i • p • i i l J" .ad canomeos
postulastis nendeeisdem praebendis, usi- s. Mariae \ir -

bus, et salariis vestris, ab antiquis lem-
J

1^ s
i
iec| an-

poribus concessis. Igitur inclinati precibus

vestris, per hoc nostrae apostolicae san-

ctionis privilegium confirmamus et cor-

roboramus vobis, vestrisque successoribus
!

in perpetuum easdem praebendas, sub

iure ipsius beatissimae Dei Genitricis a

! fidelibus constitutas ad cotidiana divinorum

otTiciorum servitia. Rerum veruni earum-

dem praebendarum nomina petistis etiam

huic privilegio inseri, cum nullum privi-

legium antecessorum nostrorum vobis re-